I N D I C A Ç Ã O   Nº. 68
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/4/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Cabe ao Poder Público proceder a manutenção das vias públicas através de trabalho de “tapa buraco” ou recapeamento asfáltico, visando, assim, oferecer maior segurança no trânsito aos motoristas e pedestres. Além disso, uma via com boas condições de tráfego, evita danos patrimoniais aos veículos.

Em nosso município, temos presenciado muitas vias que necessitam dessas benfeitorias.
Desse modo, INDICAMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ao Secretário de Infraestrutura, RODRIGO COLAUTO TABORDA, a necessidade de manutenção do asfalto na esquina da Rua Padre Euclides com a Rua Pedro de Barros Filho, na Vila Maria.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de abril de 2021.

Vereador Autor MARCELO SLEIMAN
DEM
EMS/dvm